(oren'
Çonceho ReqIork d rífl'IqPIfl dn Pn

PORTARIA N° 954/2024 DE 14 DE OUTUBRO DE 2024

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com

a Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

conferidas pela Lei Federal n° 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

CONSIDERANDO o ofício n° 778,2024,DIR20aRS, que solicita a

participação da Enfermeira Fiscal Jéssica Bernart da Silva para palestra no evento

sobre "Liderança e Protagonismo do(a) Enfermeiro(a) na Atenção Primária à

Saúde", que acontecerá nos dias 10 e 11 de dezembro de 2024 em Toledo-PR;

CONSIDERANDO as deliberações da Presidente, baixam as

seguintes determinações:

Art, lo Designar a Enfermeira Fiscal Jéssica Bernart da Silva, para

representar o Coren/PR e palestrar no evento sobre o tema "Liderança e

Protagonismo do(a) Enfermeiro(a) na Atenção Primária à Saúde", que acontecerá

nos dias 10 e 11 de dezembro de 2024 em Toledo-PR.

Art. 2° Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

hospedagem e alimentação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4° Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 14 de outubro de 2024.

ETHELLY FEITOSA RODRIGUES SANTOS ABRIS

Presidente I / Secretária

Rua Prof. Joao Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR CEP: 80.240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 Atendimento: (41) 3301-8500 corenpr.gov.br